
 

1

 

Voorstel aan de raad 
 

 

Aan de gemeenteraad 

Gemeente Steenwijkerland 

Vendelweg 1 

8331 XE  Steenwijk 

Steenwijk, 2-9-2014 

Nummer voorstel: 2014/50 

 

Voor raadsvergadering d.d.:  16-09-2014 

Agendapunt:       

 

Onderwerp: 

Afkoop lening bestuur verenigingsgebouw De Ploats te Blokzijl. 

 

Conceptbesluit:  

Aan de raad van de gemeente Steenwijkerland wordt voorgesteld te besluiten: 

de kosten van afkoop van de lening van het verenigingsgebouw De Ploats te Blokzijl ad € 81.536,00 

te laste te brengen van de reserve Leefbaarheidsprojecten. 

 

 

Samenvatting: 

  

Het bestuur van verenigingsgebouw De Ploats te Blokzijl heeft bij ons het verzoek ingediend de 

gemeentelijke lening kwijt te schelden door een eenmalige subsidie uit te keren. Het gaat om een 

bedrag van € 81.536,00. 

Zoals u weet ondergaat De Ploats in 2014 een grootscheepse renovatie en aanpassing. Het bestuur 

is zelf verantwoordelijk voor de noodzakelijke nieuwe inrichting van het verenigingsgebouw. In 

eerste instantie werden  alleen de inrichtingskosten al  geraamd op ongeveer € 70.000,00. Daarnaast 

moet de Stichting de omzetderving en vergoeding aan de pachter oplossen tijdens de 

verbouwingswerkzaamheden. In totaliteit gaat het om ruim € 80.000. Dit bedrag komt overeen met 

de omvang van de reserve vervangingsinvesteringen binnen De Ploats. 

Dit betekent wel dat De Ploats geen enkele armslag meer heeft in de toekomst om (kleine) 

tegenvallers in de exploitatie op te kunnen vangen. Ook is er dan geen enkele mogelijkheid meer 

om een start te maken met het opnieuw voeden van hun reserve vervangingsinvesteringen. 

 

In december 2005 heeft u besloten: 

- een reserve Leefbaarheidprojecten in te stellen met een bedrag van € 4,0 miljoen 

- en van deze reserve  € 300.000 te bestemmen voor dorpshuizen, waarbij daarvoor tevens 

nieuwe beleidsregels werden vastgesteld.  

 

Nadat in 2005 en 2007 leningen van vier dorpshuizen met een totaalbedrag van € 107.625 zijn 

afgekocht resteert op dit onderdeel binnen de reserve Leefbaarheidprojecten daarom nog een 

bedrag van € 192.375. 

 



 

2

Wij hebben het verzoek van het bestuur van De Ploats  met positief gevolg getoetst aan de criteria 

gesteld in de Nadere regels subsidies  dorpshuizen en wijkgebouwen Steenwijkerland 2010 en 

besloten de lening ad € 81.536,00 af te kopen.  

 

 

Aan u  wordt voorgesteld om de kosten van afkoop van de lening ad € 81.536,00  ten laste te 

brengen van de reserve Leefbaarheidsprojecten.  

 

Bijlagen bij het voorstel  

 

Ondertekening 

 

De secretaris   De burgemeester 

 

 

 

S.S. Weistra M.A.J. van der Tas 

 

 

Betrokken partijen 

afdeling 

adviseur 

behandeld in politieke markt 

 

MO 

Cora Vonk, tel.: 401, email: cora.vonk@steenwijkerland.nl 

 ja, nl. 2-9-2014 

 nee 

  

 



 1

Raadsbesluit 

 

Steenwijk, 16-9-2014 

Nummer: 2014/50 

 

 

De raad van de gemeente Steenwijkerland; 

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 2-9-2014, nummer 2014/50; 

 

b e s l u i t : 

 

de kosten van afkoop van de lening van het verenigingsgebouw De Ploats te Blokzijl ad € 81.536,00 

te laste te brengen van de reserve Leefbaarheidsprojecten. 

 

 

De raad voornoemd, 

de griffier, de voorzitter, 

 

 

 

A. ten Hoff M.A.J. van der Tas 


